Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul no dia 28/09/2020.
Número da edição: 2694

Secretaria Municipal de Finanças, Receita e Controle

Decreto Orçamentário Extraordinário

                                           DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 0211 DE 15 DE SETEMBRO DE 2.020

"Abre crédito suplementar às Unidades Orçamentárias que menciona no valor de R$ de R$ 838.668,70, e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V do artigo 43 da Lei Orgânica do Município, combinado com artigo 43 da Lei nº
4.320 de 17 de março de 1964, inciso 1º, itens I, II e III, e conforme autorização contida nos artigos 6º e 7º
da Lei Orçamentária Anual 3.635 de 20 de dezembro de 2019.

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Adicional Extraordinário por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 838.668,70, para
Reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

1200 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

12.01 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

12.01 - 13.392.014 2.032           339036               1.89.000       628.668,70

12.01 -13.392.014 2.032           339039               1.89.000       210.000,00

TOTAL                                                                                        838.668,70

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 15 DE SETEMBRO DE 2.020

SOYLA CARLA ALVES GARCIA                                                  ANGELO GUERREIRO

Sec. Finanças Rec. e Controle                                                          Prefeito Municipal

Matéria enviada por Angelita de Campos da Costa